
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 10. července 2023 
 
 

Místo konání:  Vráto, online 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Straka, p. Vaněček 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je online přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. EG.D, a.s., Smlouva o zřízení věcného břemene – usnesení 

3. ÚZSVM, Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva (347 m2) – usnesení 

4. Prodej 104 m2 obecního pozemku par.č. 118/1 v k.ú. Vráto – usnesení  

5. Užitkový nákladní elektromobil pro obec Vráto – usnesení  

 

 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

červencovém online zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO 

seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem červencového online zasedání 

Zastupitelstva obce Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno 

 

 



Bod 2 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se Smlouvou o zřízení věcného břemene                

č.: CB-014330078956/001- DVK, která je v souladu s usnesením § 25 odst. 4 zákona         

č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění, a § 1257 a násl. zákona                  

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, a která se uzavírá 

mezi obcí Vráto a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno. Smlouva vychází s uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení, týkající se akce „Vráto K/318/3 

– přeložka NN“, která byla schválena usnesením č. 4/2022. Jednorázová náhrada za 

zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2 000,- Kč. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330078956/001-DVK, týkající se stavby „Vráto K/318/3 – přeložka NN“ 

a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. 118/23 - UZSVM/C/9434/2023 - Kr. Jedná se celkem o          

347 m2 pozemků par.č. 19/2, 296/3, 296/5 a 296/7 vše v k.ú. Vráto. O tyto pozemky 

v minulosti obec Vráto zažádala a jsou součástí místních komunikací. Smlouva se 

uzavírá podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 1746 a § 2055 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Celková 

účetní hodnota převedeného majetku činní 6 895,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. 118/23 - UZSVM/C/9434/2023 - Kr a pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno  

 



Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. ČNR 

č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších novel, byl po dobu 15-ti dnů uveřejněn 

na úřední desce obce Vráto záměr (od 8. června 2023 do 25. června 2023) na prodeji 

104 m2 obecního pozemku par.č. 118/1 v k.ú. Vráto, a v návaznosti na tuto skutečnost 

je nutno stanovit cenu za 1 m2. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s prodejem 104 m2 pozemku par.č. 118/1 v k.ú. Vráto za 

celkovou částku 31 200,- Kč (300 Kč za 1m2) paní Barboře Hubinákové, 

Vráto č.p. 35, 370 01 Vráto a zároveň pověřuje starostu obce vypracováním 

a podpisem této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s výsledkem výběrového řízení na dodavatele 

užitkového nákladního elektromobilu pro obec Vráto. Na základě Vnitřní směrnice pro 

evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Vráto 

č. 1/2020 u nabídek nad 200 000,- Kč bez DPH, s konečnou platností rozhoduje 

zastupitelstvo obce. Nejvhodnější (nejnižší) cenovou nabídku (477 000,- bez DPH) 

podala společnost Gregor a syn, s.r.o., Pionýrů 12, Čekanice, 290 02 Tábor. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výběrem dodavatele užitkového nákladního 

elektromobilu pro obec Vráto od společnosti Gregor a syn, s.r.o., Pionýrů 12, 

Čekanice, 290 02 Tábor. Dodavatel byl vybrán na základě nejnižší cenové 

nabídky. Zastupitelstvo souhlasilo a pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy o koupi movité věci – elektromobilu SELVO S2.DCH celkem za cenu 

477 000,- bez DPH (577 100,- Kč s DPH).  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno  

 



Jednání bylo online. 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. července 2023   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 10. července 2023   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 10. července 2023   

                   ________________ dne: 10. července 2023   

Starosta:       ________________ dne: 10. července 2023   


